
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N°

MAT: APRUEBA PARALIZACIÓN DE PLAZO OBRA
"CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA RECINTO
SAUZALITO".

Laja, 15 DE MAYO DEL 2013.-
VISTOS:
1.- Resolución Exenta N°1817 de fecha 25.04.2013 emitida por el Instituto Nacional
de Deportes, que autoriza ampliación de plazo de la Obra "Construcción Infraestructura
Recinto Sauzalito", Código BIP 30115598-0, hasta el 15.05.2013,
2.- Informe N°59 del Director de Obras Municipales, de fecha 07.05.2013, con
resolución Sr. Alcalde;
3.- Convenio de Ampliación de fecha 07.05.2013, suscrito entre la I. Municipalidad de
Laja y empresa Sergio Herrera Burgos e Hijo Ltda.;
4.- Informe Técnico N°67 del Director de Obras Municipales, de fecha 13.05.2013;
5.- Oficio N°589 de fecha 15.05.2013, emitido por la Municipalidad de Laja y enviado
a la IND;
6.- Informe Técnico N°71 de fecha 15.05.2013, que solicita autorización para
paralizar proyecto;
7.- La necesidad de aprobar paralización de plazo del proyecto;
8.- Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005 y Reglamento de la Ley
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios.
9.- "Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:

1.- APRUÉBASE paralización de plazo de la Obra "Construcción Infraestructura Recinto
Sauzalito", Código BIP 30115598-0, ID 3735-41-B212,

2.- PROCÉDASE a la reanudación de plazo, previo Informe de la Dirección de Obras
Municipales.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SECRE

DISTRIBUCIÓ

ARIA MUNICIPAL
BORNOZ

A L C A L D E

SSMM
Depto. Control
D.O.M (2)

SECPLAN


